
BRADLECKÝ
ZPRAVODAJkvěten | 2025

24.05. Den dětí

07.06. Vítání občánků

05.09. Putovní kino

Kalendář akcí

V pátek 5. dubna proběhla akce "UKLIĎME BRADLEC" 
Úklidové dopoledne bylo zakončeno posezením u táborového ohně, u kterého 

jsme si opekli špekáčky a připraven byl i kotlíkový guláš a další drobné občerstvení. 
Děkujeme všem zúčastněným a škole V Oboře, že přiložili ruku k dílu a projevili 

zájem o čisté prostředí naší obce. Poděkování patří i myslivcům za výborný gulášek. 
Těšíme se na vás na Bradlci i v příštím roce této celorepublikové události.



-  -2

Pozvánka na akce 

Putovní kino 
Loňské promítání filmu Sladký život ve  sportovním areálu na Bradlci 

se  setkalo s  pozitivním ohlasem a  proto jsme se  rozhodli tuto akci 
zopakovat i v letošním roce.

V průběhu července budou ohlášeny filmové tituly, ze kterých si vyberete 
ten nejzajímavější. Prostřednictvím aplikace Munipolis bude spuštěna anke-
ta pro hlasování a film, který získá nejvíce hlasů, pak bude vybrán pro ven-
kovní promítání, které se bude konat za příznivého počasí v pátek 5.  září 
opět ve sportovním areálu.



-  -3

Provoz sběrného dvora II. - "čarodějnice" 
Od 1. dubna se změnila otevírací doba skládky bioodpadu na čarodějni-

cích. 
Připomínáme, že na "čarodějnice" lze odkládat větve, kmeny stromů, che-

micky neošetřená prkna, trámy apod. Nepatří sem zemina, kamení či ná-
bytek. Zároveň jsou zde nově umístěny dva kontejnery určené výhradně 
pro odkládání posečené trávy. Třetí kontejner je na dřevní hmotu.

Důležité informace

Svoz pytlů na bioodpad 
Od začátku dubna do konce listopadu poskytuje obec Bradlec službu svo-

zu pytlů na bioodpad. Svoz probíhá každé pondělí odpoledne.
Objednávku svozu je nutné provést nejpozději každé pondělí do 8 hodin 

zasláním sms na tel. 601 590 612 nebo emailu na obec@bradlec.cz.
Odvezen bude pouze odpad ve žlutých plastových pytlích zakoupených 

na obecním úřadě. Nakoupené pytle využijte vždy nejpozději do 30. listo-
padu následujícího roku po zakoupení.

1. duben - 31. říjen 1. listopad - 31. březen

Pondělí 9:00 - 17:00 13:00 - 17:00

Středa 9:00 - 19:00 13:00 - 16:00

Sobota 9:00 - 19:00 9:00 - 16:00

Neděle 9:00 - 19:00 9:00 - 16:00



-  -4

Jak si vedeme v oblasti systému odpadového hospodářství? Jak třídíme, 
jak plníme zákonné povinnosti?

Důležitým faktorem je neustálé snižování množství směsného komu-
nálního a velkoobjemového odpadu. Za rok 2024 se nám podařilo snížit 
produkci tohoto odpadu o 9 tun. Velkou výjimku tvoří množství likvidova-
ného bioodpadu, jehož produkce neustále roste (navýšení během 2 let o 125 
tun).

Odpadové hospodářství v roce 2024

Vyprodukovaný 
odpad v tunách za 

rok 2023

Vyprodukovaný 
odpad v tunách za 

rok 2024

Papír 75,48 46,8

Plast 43,14 44,43

Sklo 40,36 47,04

Biologický odpad 195,17 302,00

Směsný komunální odpad 226,33 220,86

Objemný odpad 19,74 15,27

Nebezpečný odpad 0,73 0,94

Kov 15,17 39,00

Jedlý olej a tuk 0,31 0,17

Textilní odpad 2,66 4,62

Suť 29,76 72,25

CELKEM 648,85 793,40

Z tohoto důvodu zastupitelstvo obce Bradlec rozhodlo o změně systému 
odkládání bioodpadů. Velkokapacitní kontejnery na bioodpad budou 
postupně přesouvány do Sběrného dvora II., který bude zabezpečen závo-
rou a kamerovým systémem. Občané s trvalým pobytem budou mít zajištěn 
neomezený přístup prostřednictvím nepřenosného kódu.

O této variantě vás budeme blíže informovat jakmile bude tento systém 
připraven. 



-  -5

2023 2024

Míra třídění 62 % 61 %

Zákonný limit množství SKO a VO 
(na 1 občana) 180 kg 170 kg

Skutečně vyprodukované SKO a VO 
(na 1 občana)

170,84 
kg 161 kg

2023 2024

Příjmy - platby za známky 1.593.298,- Kč 1.401.988,- Kč

Odměna od EKO-KOM 556.888,- Kč     505.946,- Kč

Příjmy za zpětný odkup 10.249,- Kč       40.917,- Kč

PŘÍJMY CELKEM 2.160.435,- Kč 1.948.851,- Kč

NÁKLADY CELKEM 2.581.197,- Kč 2.628.612,- Kč

Hrazeno z rozpočtu obce 420.762,- Kč 679.761,- Kč

Plnění podílu vytříděných složek SKO

Financování systému odpadového hospodářství v r. 2024

Děkujeme, že třídíte. 

A co nás čeká do budoucna?
Poplatek v roce 2025 za  uložení komunálního odpadu na  skládku činí 

  1.500 Kč/t  a do  roku 2029  se  zvýší až na 1.850 Kč/t. V  roce 2030 dojde 
k  úplnému celorepublikovému zákazu skladování využitelných složek 
odpadu, proto je nutné třídit.

Nebezpečný odpad 
Svoz nebezpečného odpadu bude i nadále probíhat 2x ročně. Odevzdat jej 

bude možné pouze týden před stanoveným termínem, a to z důvodu 
ochrany zdraví a bezpečnosti. Termín svozu bude vždy s předstihem 
oznámen na webových stránkách a v aplikaci Munipolis.



-  -6

Nové parkoviště u ZŠ a MŠ V Oboře 
V rámci projektu "Nové centrum obce" budou v 1. etapě, kromě 

rekonstrukce cesty pro pěší do obory a s tím související revitalizace zeleně, 
vybudovány nové parkovací plochy, které budou mít návaznost na novou 
dopravní komunikaci směrem do obalovny (viz obr.).

Aktuální dění

Oprava opěrné zdi u hostince 
V současné době se dokončuje oprava opěrné zdi u Hostince Na Rozhledně. 



-  -7

Cesta do obory 
Aktuálně probíhá výběrové řízení na zpevnění cesty do obory a s tím spo-

jené sadové úpravy. 

Společenská rubrika
V dubnu oslavili svá významná životní jubilea 

pan Z. Bím, paní J. Badalcová, pan J. Chlada          
a pan J. Mišurec.

Oslavenci nadcházejících měsíců jsou paní G. 
Hanzlová, paní Z. Kristková, paní H. Nohejlová     
a pan P. Ptáček. 

Všem oslavencům srdečně gratulujeme a přeje-
me mnoho štěstí a zdraví.

Lepší Bradlec pro život  
Máte nápad, návrh, myšlenku jak vylepšit život a prostředí v naší obci?
Nyní máte možnost se vyjádřit a svůj nápad zrealizovat! Stačí dát Vaší 

myšlence konkrétní podobu, sepsat vše na papír a poslat na emailovou 
adresu obecního úřadu obec@bradlec.cz nebo donést osobně. Zastupitelstvo 
obce přijaté projekty zhodnotí, posoudí a možná právě ten Váš návrh bude  
vybrán k realizaci pro lepší život na Bradlci. Návrhy přijímáme do 31.8.2025.



-  -8

Bradlecký zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného 
celku, MK ČR E 24507, čtvrtletně vydává Obec Bradlec, Bezdězská 9, 
293 06 Bradlec, IČO 00508888. Vyšlo: květen 2025. Uzávěrka příštího 
čísla: září 2025. Příspěvky zasílejte na obec@bradlec.cz. Redakce si 
vyhrazuje právo zaslané příspěvky odmítnout nebo redakčně 
upravit. Informace o dění v obci naleznete také na www.bradlec.cz 
a v mobilní aplikaci Munipolis.

Realizace: funprint.eu

Elektroodpad je v  současné době 
jedním z nejrychleji rostoucích dru-
hů odpadu. Obsahuje řadu zdraví 
škodlivých materiálů a díky zajiště-
ní ekologické recyklace vyslouži-
lých elektrozařízení přispíváme 
k  ochraně životního prostředí. Re-
cyklace navíc umožňuje opětovné 
materiálové využití, jehož míra je 

velmi vysoká a  dle jednotlivých 
typů výrobků dosahuje až 95 %.

Jakým rozsahem naše obec kon-
krétně přispěla k úsporám na život-
ním prostředí, se dozvídáme z envi-
ronmentálního vyúčtování zpraco-
vaného společností ASEKOL.

Certifikát environmentálního vy-
účtování vyčísluje přínos naší obce 
k  ochraně přírody v  roce 2024. 
Vyplývá z  něj, že díky množství 
námi odevzdaných elektrozařízení 
jsme uspořili 6  MWh elektřiny, 
549 litrů ropy, 61 m3 vody a 1 tunu 
primárních surovin. Navíc jsme sní-
žili emise skleníkových plynů CO2 
ekv. o  téměř 7  tun, a produkci SO2 
ekv. (který zapříčiňuje okyselování 
prostředí) o 106 kg.

Každý kus vytříděného elektra 
se  počítá. Děkujeme všem, kteří 
pečlivě třídí odpad a přispívají tak 
k  ochraně životního prostředí 
a trvalé udržitelnosti!


		2025-04-22T12:41:09+0200
	Preflight Ticket Signature




